

## Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

### Čl. I.

#### Zmluvné strany

Predávajúci:	Róbert Gašparík
Sídlo:	Pažitná 11, 917 01 Trnava
Zastúpený:	Róbert Gašparík, majiteľ
Číslo účtu:	1132842-212/0200
Názov banky:	Vúb Trnava
IČO:	33196907
IČ DPH:	SK 1020341696
Označenie registra:	ŽR obvodný úrad Trnava
Číslo zápisu:	č. 207-7221

(ďalej len "predávajúci")

Kupujúci:	Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Trnave
Sídlo :	Kollárova 31, 917 02 Trnava
Zastúpený:	plk. JUDr. Dušan Sileš, riaditeľ
Číslo účtu:	53534882/0720
Názov banky:	Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu:	7000172883/8180
IČO:	735 825
DIČ:	2020992996

(ďalej len "kupujúci")

### Čl. II.

#### Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predať a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za bravčové mäso, bravčové vnútornosti, kosti, hovädzie mäso a výrobky kúpnu cenu podľa článku III. tejto kúpnej zmluvy (ďalej len „tovar“).

Tovar bude dodaný v sortimente a množstve podľa prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadaviek kupujúceho s vedomím, že odchýlka množstva dodaného tovaru môže byť väčšia ako 5%. Skutočne odobraté množstvo bude upresnené na základe samostatných objednávok kupujúceho.

Čl. III.

**Kúpna cena**

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/96 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď príloha č. 1.)

Kúpna cena tovaru je stanovená v Sk, vrátane DPH, dovoznej prirážky, cla a dopravy do miesta plnenia a zahrnuté sú v nej náklady na obstaranie, spracovanie, obchodný zisk. Predávajúci garantuje konkurencnosť kúpnej ceny tovaru.

Vzhľadom na pohyb nákupných cien mäsa, vnútornosti a mäsových výrobkov a z neho vyplývajúci pohyb predajných cien, ako aj možnosti zákonných zmien v oblasti DPH, dovoznej prirážky, cla alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku ku kúpnej zmluve. Predávajúci sa zaväzuje pri zmene nákupných cien tovaru predložiť kupujúcemu záväzný cenník, platný na nasledujúce obdobie, ktorý bude prílohou k dodatku ku kúpnej zmluve.

Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje, platnú cenu tovaru podľa záväzného cenníka.

Čl. IV.

**Platobné podmienky**

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru.

Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za tovar do 24 hodín po odovzdaní tovaru kupujúcemu, prílohou faktúry bude dodací list. Faktúra musí obsahovať náležitosti účtovného a daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia.

Čl. V.

**Dodacie podmienky**

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar v súlade so zákonom č. 152/1995 Z.z. o potravinách, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou.

Predávajúci dodá tovar kupujúcemu minimálne 2 krát týždenne, s podmienkou akceptácie prípadnej mimoriadnej dodávky, do 2 dní od obdržania objednávky od kupujúceho. Termín avizovania dodania tovaru kupujúcemu je najneskôr 1 pracovný deň pred termínom dodania. Ak predávajúci dodá predmet zmluvy pred dohodnutým termínom plnenia, kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať aj v tomto termíne bez nároku na finančné zvýhodnenie.

- 3 -

Čl. VI.

**Čas a miesto plnenia**

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečené dovozom do kuchyne Krajského riaditeľstva PZ v Trnave, Kollárova 31, 917 02 Trnava a Útvaru policajného zaistenia pre udrzincov v Medved'ove, 930 07 Medved'ov, v pracovných dňoch v čase od 8.00 hod. do 12.00 hod.

Čl. VII.

**Vlastnícke práva**

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

Čl. VIII.

**Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcemu v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu výmeny vadného tovaru zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,05 % z ceny vadného tovaru.

Čl. IX.

**Zodpovednosť za vady tovaru**

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar výhradne 1. akostnej triedy. Kupujúci prípadné reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení telefonicky, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho p.Róberta Gašparíka, 0905626860, tel.a fax 033/5522424. Predávajúci je povinný ihneď sa vyjadriť k reklamácii. Kupujúci môže požadovať výmenu vadného tovaru bezplatne ihneď, alebo v lehote do 24 hodín od reklamácie. Kupujúcemu vyplýva z väd tovaru právo odstúpiť od zmluvy.

Čl. X.

**Zánik a vypovedanie zmluvy**

Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne od zmluvy odstúpiť a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností budú považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, resp. zásahom úradných miest. Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len

pisomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. XI.

**Záverečné ustanovenia**

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12. 2007.

Osobami splnomocnenými k vecnému konaniu v rozsahu tejto zmluvy, sú za stranu kupujúceho, kuchyňa Krajského riaditeľstva PZ v Trnave Kamila Miklášová, tel.č. 0961102241 a kuchyňa Útvaru policajného zaistenia pre cudzincov v Medveďove Ildikó Bothová alebo Katarína Ďcsyová tel. č. 0315542134 kl. 205 a za stranu predávajúceho -p. Róbert Gašparík, tel. č.033/552 24 24 , 0905 626 860.

Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomných dodatkov, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o nožnej zhode.

Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží štyri rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.

Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť od 1.1. 2007.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, z jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzujú sa, neinformovať o jej obsahu tretie osoby bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Trnave dňa 16.11.2006

V Trnave dňa 23.11.2006

Za predávajúceho  
**Róbert Gašparík**  
Pažitná 11, Trnava  
IČO: 33 196 907  
DIČ:SK1020341696

Róbert Gašparík  
majiteľ

Za kupujúceho

  


plk. JUDr. Dušan Síleš  
riaditeľ KR PZ v Trnave



## Cenník

P.č.	Názov tovaru	Merná jednotka	Množstvo	Cena bez DPH v Sk /kg	DPH v %	DPH v Sk	Cena s DPH v Sk/kg	Cena za celkové množstvo s DPH
1.	Bravčový bôčik	kg	900	62,00	19	11,80	73,80	66.420,0
2.	Bravčová krkovička bez kostí	kg	870	120,00	19	22,80	142,80	124.236,0
3.	Bravčové karé s kosťou	kg	1 470	113,00	19	21,50	134,50	197.715,0
4.	Bravčové stehno	kg	600	115,00	19	21,90	136,90	82.140,0
5.	Bravčové pliecko	kg	1 140	90,00	19	17,00	107,00	121.980,0
6.	Bravčové koleno	kg	30	45,00	19	8,60	53,60	1.608,0
7.	Bravčová masť	kg	500	30,00	19	5,70	35,70	17.850,0
8.	Bravčová pečeň	kg	270	50,00	19	9,50	59,50	16.065,0
9.	Hovädzí močing	kg	355	130,00	19	24,70	154,70	54.918,5
10.	Hovädzie plece	kg	1 800	130,00	19	24,70	154,70	278.460,0
11.	Hovädzí krk	kg	1 950	130,00	19	24,70	154,70	301.665,0
12.	Hovädzie zadné bez kostí	kg	600	145,00	19	27,60	172,60	103.560,0
13.	Kosti bravčové	kg	420	1,00	19	0,20	1,20	504,0
14.	Kosti hovädzie	kg	240	2,00	19	0,40	2,40	576,0
15.	Hovädzia roštenka	kg	100	160,00	19	30,40	190,40	19.040,0
16.	Údená slanina	kg	180	60,00	19	11,40	71,40	12.852,0
17.	Oravská slanina	kg	50	110,00	19	20,90	130,90	6.545,0
18.	Údená bravčová krkovička bez kostí	kg	256	120,00	19	22,80	142,80	36.556,8
19.	Oškvarky	kg	40	40,00	19	7,60	47,60	1.904,0
20.	Jaternica črevo	kg	100	55,00	19	10,50	65,50	6.550,0
21.	Pečeňový syr PE črevo	kg	75	59,00	19	11,20	70,20	5.265,0
22.	Hydinové párky obyčajné črevo	kg	250	55,00	19	10,50	65,50	16.375,0
23.	Hydinová sekaná	kg	200	65,00	19	12,40	77,40	15.480,0
24.	Kuracia šunka	kg	100	110,00	19	20,90	130,90	13.090,0
25.	Hydinová jemná saláma	kg	50	49,00	19	9,30	58,30	2.915,0
26.	Košická saláma hydinová	kg	150	85,00	19	16,20	101,20	15.180,0
27.	Mozaiková hydinová saláma	kg	100	85,00	19	16,20	101,20	10.120,0
28.	Bratislavská hydinová saláma	kg	150	85,00	19	16,20	101,20	15.180,0

29.	Hydinová pečeňová pena	kg	20	80,00	19	15,20	95,20	1.904,0
30.	Šunková saláma	kg	70	105,00	19	20,00	125,00	8.750,0
31.	Mäkká saláma	kg	20	38,00	19	7,20	45,20	904,0
32.	Pikantná saláma	kg	50	99,00	19	18,80	117,80	5.890,0
33.	Domáca údená klobása	kg	475	99,00	19	18,80	117,80	55.955,0
34.	Ipeľská klobása	kg	150	69,00	19	13,10	82,10	12.315,0
36.	Bratislavské párky	kg	210	52,00	19	9,90	61,90	12.999,0
37.	Inovecká saláma	kg	20	85,00	19	16,20	101,20	2.024,0
38.	Strážovská saláma	kg	20	110,00	19	20,90	130,90	2.618,0
39.	Kolienková šunka	kg	15	99,00	19	18,80	117,80	1.767,0
40.	Čingovská saláma	kg	15	80,00	19	15,20	95,20	1.428,0
41.	Turistická saláma	kg	15	99,00	19	18,80	117,80	1.767,0
42.	Obyčajná suchá saláma	kg	15	60,00	19	11,40	71,40	1.071,0
43.	Suchá saláma papriková	kg	15	130,00	19	24,70	154,70	2.320,5
44.	Malokarpatská saláma	kg	15	150,00	19	28,50	178,50	2.677,5
45.	Saláma suchá Nitran	kg	15	150,00	19	28,50	178,50	2.677,5
46.	Morčacia šunka	kg	100	120,00	19	22,80	142,80	14.280,0
47.	Údená morčacia šunka	kg	30	130,00	19	24,70	154,70	4.641,0
48.	Údené morčacie stehno	kg	200	140,00	19	26,60	166,60	33.320,0
49.	Hydinová tlačienka	kg	100	90,00	19	17,10	107,10	10.710,0
50.	Šunka v aspiku	kg	40	80,00	19	15,20	95,20	3.808,0
51.	Zelenina so šunkou v aspiku	kg	40	80,00	19	15,20	95,20	3.808,0
<b>Celková cena za tovar vrátane DPH spolu v Sk:</b>								<b>1732384,8</b>

V Trnave dňa 16.11.2006

V Trnave dňa. 23.11.2006

Za predávajúceho

**Róbert Gašparík**  
Pažitná 11, Trnava  
IČO: 33 198 907  
DIČ: SK1020341696

Gašparík Róbert  
majiteľ

Za kupujúceho

plk. JUDr. Dušan Štefánek  
riaditeľ KR PZ v Trnave

